令和元年１０月１１日

東 京 都 中 学 校 体 育 連 盟

柔道競技部長 髙 橋 健 司

第４ブロック長 土 屋 純 一

第４ブロック加盟校 学 校 長 各 位

第４ブロック加盟校 柔道部顧問各位

第２０回  第４ブロック中学校学年別柔道大会の開催について

皆様にはご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、標記大会を下記の通り開催致します。大会参加ならびに顧問の方の大会に関わる会議への

派遣に関しまして、ご高配頂けますようお願い申しあげます。詳しくは大会要項をご覧下さい。

記

１．大 会 名  第２０回 第４ブロック中学校学年別柔道大会

２．開 催 日  令和元年１１月１０日（日）

３．会  場  城北中学校 柔道場 板橋区東新町2-28-1  電話 03-3956-3157

４．実施種目  ・男子団体戦(１･２･３年の部)

                  ・男子個人戦(１･２･３年の部＝各３階級)

          ・女子団体戦(１･２･３年の部)

          ・女子個人戦(１･２･３年の部＝各２階級)

５．申込締切  １０月２８日（月）正午

６．申込方法  ①上記の締切りまでに、メールで文京区立第九中学校・土屋へ申込データを送る。

         その際のファイル名を「2019ブロック学年別【学校名を記入】」とする。

           データ送付先  judo_tky_4block@yahoo.co.jp

（必ずこのアドレスに送信してください）

②下記の組合せ会議日までに、

Ａ：申込み用紙原本  Ｂ：参加費 Ｃ：団体戦オーダー用紙（短冊）

を、文京区立第九中学校・土屋へ郵送または持参する。

７．組合せ会議(監督会議を兼ねる)

・日時 １１月 １日（金） 午後５時００分開会

・会場 文京区立第九中学校 第２会議室

文京区本駒込3-28-9 電話 03-3821-7178

第２０回 第４ブロック中学校学年別柔道大会要項

１．日  時  令和元年１１月１０日（日）

開 場：８時３０分 計 量／ ８時４０分～９時１０分

開会式：９時３０分 閉 会 式／１５時００分（予定）

２．会  場  城北中学校 柔道場

所在地：板橋区東新町 2-28-1  電話 03-3956-3157

交 通：東武東上線「上板橋」 徒歩 10 分、有楽町線「小竹向原」 徒歩 25 分

３．参加資格・引率資格

選手の在籍校は、第４ブロック所属校で令和元年度東京都中学校体育連盟柔道競

技部に加盟済みであること。選手は、その中学校に平成２９年４月以降在籍し、柔

道部に入部登録していること。また、校長の参加承認を得ていること。

引率者は、在籍校の教員でなければならない。ただし個人戦参加者で「東京都中

学校体育大会実施要項 ８監督･引率規定」の特例に該当する選手についてはこの限

りではない。この場合「監督･引率細則」を熟読の上、了承すること。

４．実施種目・出場人員・試合形式

(1)  男子団体戦・女子団体戦（３人戦）

          ①  各校とも，一学年２チームまで参加することができる。

        ② １チームの人員は，監督(当該校の教員)１名･選手３名･補欠１名の計５名とする。

          体重の最も重い者を大将とし、以下順次体重順に編成する。

        ③ １チーム３名に満たない場合も少なくとも２名で編成し，この場合は先鋒を空位

   とする。

        ④ 選手を交代するときは、あらかじめ登録された補欠の選手でなければならない。

   交代した場合も体重の最も重い者を大将とし、以下順次体重順に編成する。

(2) 男子個人戦（各学年３階級）

① エントリーのあった選手を体重で３分割して実施する。

② 同一校からの出場者は各階級に何名でも参加できる。

(3) 女子個人戦（各学年２階級）

① エントリーのあった選手を体重で２分割して実施する。

② 同一校からの出場者は各階級に何名でも参加できる。

     ※全ての実施種目において、計量を実施する。男子３分割、女子２分割の体重については、

組合せ会議にて決定するが、会議翌日にその境界体重を都中体連柔道競技部ホームページ

内「ブロック情報・第４ブロック情報」にて示す。提出する必要書類への体重欄は正確に

記入をすること。また、参加人数によっては分割数が変わる場合もあることを承知いただ

きたい。

５．試合形式・勝敗の決定

① 勝敗は｢東京都中体連柔道競技部大会実施規定 第６章 第 30 条｣による。

② 試合は｢国際柔道連盟試合審判規定・少年大会特別規定｣により行う。

６．参加費

申し込み後の取り消しは認めない。

① 男女団体戦 ＝ １校につき 5,000 円

② 男女個人戦 ＝ １名につき  800 円

７．申し込み

① 申し込み締切り 令和元年１０月２８日（月） 正午

② 上記締切りまでに必要な手続き

文京区立第九中学校・土屋宛に、別掲の申込データをメールで送付する。

その際のファイル名を「2019ブロック学年別【学校名を記入】」とする。

           データ送付先  judo_tky_4block@yahoo.co.jp

（必ずこのアドレスに送信してください）

③ 監督会議までに必要な手続き

Ａ：申込み書原本 Ｂ：参加費 Ｃ：団体戦用オーダー用紙（短冊）

の３点を、監督会議に持参する。オーダー用紙は都大会に準じる。

会議に欠席する場合は、会議日必着で文京区立第九中学校に郵送または持参する。

８．組合せ抽選・監督会議（ブロック役員会を兼ねる）

① 日 時 令和元年１１月 １日（金） 午後５時００分開会

② 会 場 文京区立第九中学校 第２会議室

所在地：文京区本駒込 3-28-9

交 通：東京メトロ南北線「本駒込」徒歩 10 分

JR 山手線「駒込」・都営三田線「千石」徒歩 15 分

電 話：03-3821-7178

９．服 装・計 量

｢東京都中体連柔道競技部大会実施規定 第９章・第 10 章｣に準じる。

10. 会場使用上の注意

参加校の監督は、事前に選手・応援生徒ならびに保護者に「東京都中学校体育連盟柔道競技

部大会実施規定 第 11 章 第 47 条・第 48 条」の注意事項を周知徹底する。

会場は城北中学校のご厚意により使用させて頂くもので、特に以下の点を周知されたい。

 ・  ゴミは分別して捨てる。上板橋駅、駅周辺に捨てていかないこと。

  ・ 下足の靴を入れるビニール袋を持参すること。

  ・ 道場内での飲食の禁止。特に剣道場を汚さないように配慮すること。

東京都中学校体育連盟 第４ブロック長            本 郷 光 一

東京都中学校体育連盟柔道部長          高 橋 健 司

東京都中学校体育連盟柔道部第４ブロック長    土 屋 純 一